23/08/2023 06:55 https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2524072

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2524072 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 9 / 2023 - ASS/CTF (11.02.03)

Nº do Protocolo: 23111.041780/2023-07

Teresina-PI, 22 de Agosto de 2023

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PIAUI no uso de suas atribuições legais e considerando:

- Ato da Reitoria 1248/2023 de 26 de julho de 2023, que autoriza o afastamento integral do
docente Geraldo Abrantes Sarmento Neto para cursar Pós-Graduação em Ciência da
Computação, em nível de Doutorado, na UFPI;

- Processo Eletrônico nº 23111.037883/2023-78, de 28 de julho de 2023, da Coordenação do
Curso Técnico em Informática do CTF, solicitando à SRH autorização para abertura de
seletivo na área de Informática;

- Edital de Seleção CTF/UFPI Nº 10, DE 15 DE AGOSTO DE 2023, publicado no DOU em:
17/8/2023| Edição: 157 | Seção: 3 | Página: 97;

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir comissão composta pelos membros abaixo relacionados, sob a presidência
do primeiro, praticar todos os atos necessários à execução e acompanhamento do processo de
seleção para professor substituto EBTT na área de INFORMÁTICA, de acordo com as
normas e instruções estabelecidas no EDITAL DE SELEÇÃO CTF/UFPI Nº 10, DE 15 DE
AGOSTO DE 2023.

Presidente: Wilamis Kleiton Nunes da Silva (UFPI-CTF)

Membro: Erivelton da Silva Rocha (UFPI-CTF)

Membro didático: Edmilsa Santana de Araujo (UFPI-CAFS)

Membro Suplente: Soraya Oka Lôbo (UFPI-CTF)

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no portal
www.ufpi.br/portarias-ctf e terá vigência até conclusão dos trabalhos.

http://www.ufpi.br/portarias-ctf

23/08/2023 06:55 https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2524072

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2524072 2/2

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 22/08/2023 13:42 )
RICARDO DE CASTRO RIBEIRO SANTOS

DIRETOR
Matrícula: 2516120

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 32d7f9d19f

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf